АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2021                                                                                                          № 232
с. Солтон

	​

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008г № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009 году»

В целях реализации постановления Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 270 «О предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения  за классное руководство педагогическим работникам образовательных  организаций  Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,            в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» и с целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края,
п о с т а н о в л я  ю:

1. Внести в постановление Администрации Солтонского района от 28.10.2008г № 553 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования основного общего, среднего полного общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Солтонского района в 2009 году» (в ред. постановлений от 17.06.2019 №214, от 29.03.2021 №104) следующие изменения и дополнения:
1.1 в раздел 4 внести пункт 4.4 следующего содержания:

«4.4 Порядок, размеры и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство   педагогическим работникам  муниципальных общеобразовательных организаций Солтонского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, за счет средств федерального бюджета, передаваемых в краевой бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – «вознаграждение») производится на основании постановления Администрации Солтонского района от 24.08.2020 года № 254.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию Г.А. Феданину.
	Глава Солтонского района
	М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района
Каширина О.В.